
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Бугульдейская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Бугульдейская СОШ») 
 

ПРИКАЗ 
05.08.2024 № 94  

 

Организация работы по  профилактике детского дорожно-транспортного 
травматизма 

 

            В соответствии со статьей 29 Закона РФ «О безопасности дорожного движения», в 
целях пропаганды безопасного образа жизни в сфере дорожного движения среди детей и 
предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма 2024-2025 учебный год,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Назначить ответственного за работу по организации обучения детей Правилам 

дорожного движения и профилактику детского дорожно-транспортного травматизма 
заместителя директора по УВР Балтханову Елену Михайловну. 

2. Балтхановой Е.М. работу по профилактике детского дорожно-транспортного 
травматизма проводить согласно плану мероприятий по предупреждению детского 
дорожно-транспортного травматизма, мероприятий КУСС администрации ОРМО 
комитета  и ОГИБДД МО МВД России Эхирит-Булагатский. 

3. Организовать обязательное систематическое обучение детей навыкам безопасного 
поведения на  дороге: 

- уроки ОБЖ  - учитель ОБЖ Анисимова И.Д.; 
- беседы, мероприятия, инструктажи и др.  -  классные руководители и 
советник по ВР; 

4. Учителям начальных классов и учителям-предметникам по окончании последних 
уроков и перед уходом домой проводить 2-3-х  минутные беседы о соблюдении ПДД, 
обращая внимание на погодные условия. 
Ответственные – классные руководители 1-4 классов, учителя предметники. 

5. Довести до сведения классных руководителей 1-11 классов: 
- об обновлении классного уголка ПДД; 
- о проведении профилактической работы с обучающимися по ПДД; 
- о проведении родительских собраний по ответственности родителей (законных 
представителей) по ПДД.  

6. Утвердить План мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного 
травматизма на 2024-2025 учебный год (Приложение 1). 
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

                                                    Директор:                          О.В. Тожоева 

     

                          С приказом ознакомлена:                          Е.М. Балтханова 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № 94 от 05.08.2024 г. 
Согласовано: 
начальник ОГИБДД ОП-2 (д.с. Еланцы) МО 
МВД России «Эхирит-Булагатский» 

_____________/_________________ 

«__»_____________ 20__г. 

Утверждено: 
директор МБОУ «Бугульдейская СОШ» 

__________ О.В. Тожоева 

«__» ____________ 20__г 

План 

Совместных мероприятий МБОУ «Бугульдейская СОШ» и ОГИБДД МО МВЛ России 
«Эхирит-Булагатский» по предупреждению детского дорожного-транспортного 

травматизма на 2024-2025 учебный год 

 

Цель: профилактика детского дорожного-транспортного травматизма, обучение учащихся 
правилам дорожного движения и безопасному поведению на дорогах. 

№ Наименование мероприятий Сроки  Ответственные  
1. Обновление общешкольного стенда и 

классных уголков по ПДД 

Первая неделя 
сентября 

Администрация, 
классные руководители. 

2 Составление индивидуальных схем 
безопасности пути в школу и домой: 
- 1-5 классы схемы в дневник; 
- 1-11 классы схемы в классный уголок. 

Первая неделя 
сентября 

Администрация, 
классные руководители 

3 Курс тематических бесед по безопасности на 
дорогах: 
- «Моя дорога в школу и домой» 

- «Велосипедист как участник дорожного 
движения» 

- «Правила дорожного движения» и т.д. 

В течение года Классные руководители 
1-11 классов 

4 Проведение тематических уроков в рамках 
курса ОБЖ 

В течение года  Учитель ОБЖ  

5 Тематические беседы инспектора ГИБДД по 
профилактике БДД 

В течение года  Администрация ОУ, 
инспектор ОГИБДД 

6 Проведение инструктажей по ПДД и ТБ на 
каникулах, экскурсиях, мероприятиях за 
пределами ОУ 

В течение года Советник по ВР, 
классные руководители 
1-11 классов 

7 Обновление материалов в классных уголках по 
ПДД 

По мере 
необходимости 

Классные руководители 
1-11 классов 

8 Родительские собрания «Безопасность на 
дорогах» 

Октябрь Администрация школы, 
представители ОГИБДД, 
классные руководители 

9 Общешкольные линейки по профилактике ПДД В течение года Зам. директора и УВР, 
советник по ВР 

10 Конкурс рисунка «Безопасное движение на 
дорогах», «Мы и дорога» 

В течение года Учитель ИЗО Бадуева 
Ж.В. 

11 Участие в акциях и конкурсах посвященных 
ПДД 

В течение года Администрация ОУ, 
классные руководители 

12 Беседы, лекции и внеклассные мероприятия: 
«Профилактика ПДД на дорогах», «Внимание 
гололед!» 

В течение года Представители 
ОГИБДД, классные 
руководители 

13 Работа в сети Интернет на сайтах по ПДД В течение года Классные руководители, 
учитель информатики 

Исполнитель: заместитель директора по УВР Е.М. Балтханова 


		2024-10-29T23:26:46+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БУГУЛЬДЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	Я являюсь автором этого документа




